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VALLAMAJA ON AVATUD:
Kallaste 12, Tabasalu
Esmaspäev ja neljapäev  8–18
Teisipäev ja kolmapäev  8–16
Reede    8–14.30

AMETNIKE VASTUVÕTUAJAD:
Ametnike vastuvõtt toimub eelre-
gistreerimisega teenistujate telefoni 
ja e-kirja teel.
Esmaspäev  14–18
Neljapäev 9–12.30

VÄLJAANDJA Harku Vallavalitsus, Kallaste 12, Tabasalu 76901, Harju maakond, tel 600 3848, www.harku.ee
TOIMETUS JA REKLAAM Toimetaja Merike Pinn, tel 505 4894, e-post: vallaleht@harku.ee; merike.pinn@harku.ee
TRÜKK AS Printall  LEVI Omniva. Kui ajaleht ei ole jõudnud teie postkasti, palume pöörduda tel 661 6616 (E–R 9–20, L, P ja  
riigipühadel 9-15) või e-kirja teel info@omniva.ee

Vallaleht ilmub iga kuu teisel ja neljandal neljapäeval. Harku Valla Teataja 
kanne on kahe tööpäeva vältel alates vallalehe ilmumispäevast. Toimetusel 
on avaldamisel õigus kaastöid lühendada ja redigeerida. Harku Valla Teatajas 
ilmunud artiklite refereerimine on lubatud vaid toimetuse kirjalikul loal.

Tabasalus valmib  
sügiseks mudilasmaja

Kiire elutempo ja vanemate vaja-
dus tööellu naasta on tekitanud 
mitmel pool suurenenud vajaduse 
1,5–3-aastaste lastehoiu võimaluste 
järele. Lasteaiakohtade puuduse 
leevendamiseks rekonstrueeritakse 
Tabasalus Ranna tee 2 kinnistul asuv 
hoone lasteaia pidamiseks sobivaks. 
See on mõeldud kõige pisematele – 
1,5–3-aastastele lastele. 

Tabasalu inimestele on maja juba 
tuttav, OÜ Strantumi abiga saab see 
täiesti uue sisu. Lisandub aiaga piira-
tud ja eakohaste vahenditega mängu-
väljak. Uus lasteaiamaja on Tabasalu 
Teelahkme lasteaia Tabasalu maja, 
kuhu on planeeritud viis rühma las-
tele vanuses 1,5–2 ja 2–3 aastat. Rüh-
made suurus on kuni 14 last ja kokku 
on kohti uues majas 69 lapsele. Iga 
rühma meeskonnas hakkab tööle üks 
õpetaja ja kaks assistenti. Kokku vaja-
takse viite õpetajat ja kümmet assis-
tenti. Lisaks saab tööd muusika- ja 
liikumisõpetaja, õppealajuhataja ning 
maja perenaine. 

Sellest tuleb tõeline mudilasmaja! 
Suur, valgusküllane saal annab või-
maluse viia seal läbi lisaks lasteaia 
liikumis- ja muusikategevustele ka 
väikelaste huviringe. 

Uus lasteaed, mis on plaanis 
avada augustis, pakub väikestele las-
tele turvalist, rõõmsat ja arendavat 

HARKU VALLA TEATAJA

Harku vallavalitsuseni jõudnud info kohaselt on OÜ Landeker vaidlustanud 
vabariigi valitsuse määruse Sõrve looduskaitseala moodustamiseks. 

Sellest tulenevalt tegi vallavalitsus kliimaministeeriumile ettepaneku 
kaasata ka Harku vald üheks osapooleks kohtuvaidluses, et Sõrve loodus-
kaitseala eest üheskoos seista.

Vabariigi valitsus kiitis möödunud aasta novembri lõpus heaks kliima-
ministeeriumi esitatud eelnõu, millega moodustatakse Sõrve looduskait-
seala ja kehtestatakse selle kaitsekord. Kaitseala moodustamise eesmärk 
on tagada loodusväärtuste kaitse terviklikul loodusmassiivil ja ettepaneku 
selleks tegi Harku vald.

 Kaitseala kaitse-eesmärk on kaitsta, säilitada, taastada ja tutvustada ter-
viklikku loodusmaastikku, maastikuilmet, alal asuvaid looduslikke ja pool-
looduslikke kooslusi, elustiku mitmekesisust ja kaitsealuseid liike. Liigid, 
kelle elupaiku kaitstakse, on I kaitsekategooria merikotkas ja II kaitsekate-
gooria karvasjalg-kakk, valgeselg-kirjurähn, laanerähn, kanakull, soomura-
kas, jumalakäpp, kõdu-koralljuur, pruun raunjalg, põõsasmaran jpt.

 Sõrve looduskaitseala asub Harju maakonnas Harku vallas Ilmandu, 
Liikva, Muraste, Rannamõisa, Sõrve, Vahi ja Viti külas ning Saue vallas 
Vatsla külas. Kavandatava looduskaitseala territoorium on juba osaliselt 
kaitse all Vatsla merikotka, Sõrve merikotka, Vatsla kanakulli, Tugamanni 
kanakulli ja Sõrvemetsa käpaliste püsielupaigana – kokku 102,5 ha. HVT

Valla kooliõpetajate töötasu 
alammäär tõuseb 1950 euroni

Ranna tee 2 kinnistul asuv hoone rekonstrueeritakse lasteaiaks. 
Majas plaanitakse avada viis rühma 1,5-3-aastastele lastele.

õpikeskkonda. Meie eesmärk on 
tagada laste füüsiline, intellektuaalne 
ja emotsionaalne heaolu. Lapse areng 
1,5–3-aastaselt on märkimisväärne 
ning seetõttu on oluline, et lasteaed 
pakuks mitmekesist tegevust, mis 
toetab lapse kognitiivset, sotsiaalset 
ja emotsionaalset arengut.

Soovime luua keskkonna, kus 
lapsed on toetatud ning saavad avas-
tada, õppida ja areneda mängulisel 
moel. Vanemad saavad regulaarset 
tagasisidet lapse tegemiste kohta 

e-keskkonna Eliis kaudu ning neil on 
võimalus osaleda lasteaia üritustel. 
Uue lasteaiamaja avamine on suure-
pärane lisandus kohalikul haridus-
maastikul. See mitte ainult ei vasta 
vanemate vajadustele, vaid pakub ka 
lastele ideaalset kohta kasvamiseks ja 
õppimiseks. Tabasalu majast liiguvad 
lapsed edasi enamasti Teelahkme, 
Tibutare ja Rannamõisa lasteaia 
aiarühmadesse.
Anneli Laamann
Tabasalu Teelahkme lasteaia direktor

Ranna tee 2 tulevases lasteaiahoones  
käib hoogne rekonstrueerimistöö 

Harku vallavalitsus ja Strantum OÜ 
on sõlminud lepingu, mille kohaselt 
rekonstrueeritakse Tabasalus Ranna 
tee 2 kinnistul asuv hoone lasteaia 
pidamiseks sobivaks. 

Tööde käigus saab maja uued sooja-
pidavad uksed ja aknad, tänapäevase 
ventilatsioonisüsteemi ning ühen-
datakse Tabasalu võrgupiirkonna 
tõhusa kaugküttega, tagades sellega 

lasteaiaruumides nõuetekohane 
sisekliima. 

OÜ Strantum investeerib hoone 
rekonstrueerimisse umbes 600 000 
eurot. HVT

Rekonstrueerimise tulemusel valmivad siin suvel ruumid lasteaiale. Fotod: Janika Kleemann

Harku vallavolikogu istungil muudeti Harku vallavalitsuse hallatavate asu-
tuste töötajate tasustamise aluseid, mille olulisim muudatus on üldharidus-
koolide kvalifikatsioonile vastavate õpetajate töötasu alammääraks kehtes-
tada 1950 eurot. Konkurentsivõime tagamiseks tõuseb keskmiselt 16% võrra 
lasteaedade tugipersonali töötasu ning õpetaja abide töötasu alammääraks 
saab 1130 eurot ja assistentide töötasu alammääraks 1330 eurot. Kui oman-
datud on lapsehoidja kutse, on töötasu vähemalt 100 euro võrra suurem. 

2023. aastal oli vallas õpetaja palga alammäär 1849 eurot.
Eesti hariduse teabevärava www.haridussilm.ee andmetel on 2023. aasta 

lõpu seisuga Harku vallas üldhariduskooli õpetaja arvestuslik palk 2100 
eurot, tegelik palk on 2224 eurot. Seega on Harku valla üldhariduskooli 
õpetaja tegelik keskmine brutopalk 122,7% Eesti keskmisest palgast. HVT

Metsavaruja vaidlustas valitsuse 
määruse Sõrve looduskaitseala 
moodustamiseks

Vabariigi aastapäeva eelõhtul, 23. veebruaril toimub Tilgu sadamas öölau-
lupidu, kus esineb armastatud laulja Ivo Linna, Suurupi naiskoor Meretule 
ja rahvatantsu segarühm Pööreline.

Muraste külaselts otsib üritusele toitlustajaid ja Eestiga seonduvate too-
detega kauplejaid (sinimustvalge sümboolikaga meened, lipud, käsitööeh-
ted jms). Kui oled huvitatud üritusel kauplemisest, siis anna oma huvist 
märku hiljemalt 19. veebruariks muraste@muraste.ee. Kauplejatelt eelda-
takse oma inventari olemasolu (telk, valgustus jms).

Rohkem infot ürituse kohta leiad Facebookist. HVT

Otsitakse kauplejaid öölaulupeole

VÄÄNA MÕISAKOOL 169. Sünnipäevale kohaselt peeti aktus, söödi torti 
ning kõlas Vääna mõisakooli koolilaul “Tänutäht”, mille teksti ja muusika on kirjutanud 
kooli vilistlane Siiri Sisask. Traditisooniliselt õnnitles sünnipäeval kooliperet vallavalit-
suse poolt vallavanem Katrin Krause. 
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Ranna tee 2 hoonest saab pärast rekonstrueerimist lasteaed. Eskiis
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Tabasalus valmib  
sügiseks mudilasmaja

Jäätmevedaja selgitab biojäätmete  
vedamisega tekkinud probleeme

AS Eesti Keskkonnateenused kui vedaja palub 
ühendust võtta, kui jäätmevaldaja on omava-
litsusele kompostimise avalduse esitanud ja 
see on rahuldatud, kuid vedaja on saatnud 
ikkagi veograafiku või veopäeva meeldetule-
tuse. Kahjuks tekkis vedajal andmete töötle-
misel mõningaid ebatäpsusi ja võib juhtuda, 
et jäätmevaldaja on saanud graafiku, kuigi 
kompostimise avaldus on esitatud. Samuti 
palub vedaja nende poole pöörduda ka kõi-
gis teistes jäätmeveo lepingut puudutavates 
küsimustes, välja arvatud vabastuse ja kom-
postimise esmakordse taotlemise puhul.

Kui telefoni teel ei õnnestu jäätmeve-
dajaga ühendust saada, siis võib kirjutada 
e-postile tallinn@keskkonnateenused.ee või 
kodulehe vormide kaudu www.keskkonna-
teenused.ee -> Võta ühendust -> Muuda lepin-
gut. Kirjadele vastamine võtab praegu tava-
pärasest kauem aega, seepärast palub jäätme-
vedaja olla vastuse ootamisel kannatlik.

TOIDUJÄÄTMETE KOGUMISE JA 
ÜLEANDMISE MEELESPEA
Toidujäätmed tuleb koguda jäätmevedajale 
üleandmiseks kogumismahutisse ehk kon-
teinerisse.

Soovituslik on kasutada konteineris voo-
derduskotti. Jäätmevedaja kasutab vooder-
duskotina läbipaistvat kilekotti (saab tellida 
paigaldusteenusena jäätmevedajalt või pai-
galdada ise, saab osta nt Pakendikeskusest). 
Tavalise kilekotiga vooderdatud konteinerist 
libisevad biojäätmed paremini jäätmeveo-
kisse ja väheneb võimalus, et konteiner jääb 
külmade ilmadega tühjendamata. Harku 
valla biojäätmed viiakse biogaasi tehasesse, 
kus enne käärimisprotsessi võetakse kileko-
tid välja.

Külmade ilmadega tuleb jälgida, et toidu-
jäätmed visatakse vooderduskotti, mitte koti 
ja konteineri vahele, kus jäätmed ja vedelikud 
ära külmuvad ning vedajal ei ole võimalik 
külmunud jäätmeid konteinerist kätte saada. 

Pane konteineri põhja papitükk, nii väldid 
jäätmete kinni külmumist konteineri põhja.

Toidujäätmed tuleb panna mahutisse 
pakitult paberist kottidesse (võib ka ajalehe 
sisse panduna) või biolagunevates kottides. 
Lahtiselt võib toidujäätmeid panna mahu-
tisse ainult juhul, kui mahutis on vooder-
duskott.

Toidujäätmete üleandmise kohustusest 
jäätmevedajale vabastatakse ainult need isi-
kud, kes kompostivad oma kodus toidujäät-
meid kinnises kompostris ning on esitanud 
Harku vallavalitsusele avalduse. Nemad 
eraldi biojäätmete konteinerit soetama ei 
pea.

Nõuetekohane komposter toidujäätmete 
jaoks on igast küljest kinnine ja kaanega, 
nii et sinna ei pääse ligi linnud ja loomad 
ning piisavalt suur, et sinna saab aasta ringi 

tekkivaid toidujäätmeid koguda. Igast kül-
jest kinnise kompostri all on jäätmehool-
duseeskirja järgi mõeldud, et põhi ei oleks 
näriliste jaoks lahtine, vaid põhjas oleks 
tihe võrk või siis kompostikastis õhu ja 
nõrgvee jaoks augud.

Tekkiv kompost tuleb ära kasutada oma 
kinnistul.

Biojäätmete käitlemise ja kompostimi-
sega seonduva täpsema info leiate Harku 
valla kodulehelt  https://www.harku.ee/
biojaatmete-kaitlemine-ja-kompostimine.
Brigita Perm 
keskkonnaspetsialist

Libedus tekib peamiselt sellest, et teepin-
nad on veel suurtes miinuskraadides ja kui 
hakkab sadama vihma, tekib kõikjale tee-
dele väga libe jääkiht. Jäävihma puhul ei ole 
paraku teedele puistatud graniitsõelmetest 
suurt abi, sest vihma tõttu tekib sellele jää-
kiht. Vihm ja kõnniteel olev vesi muudab jää 
pehmeks ja sõelmed vajuvad jää sisse. Lisaks 
uhub vesi osa graniitsõelmeid ära ning nii 
võibki juhtuda, et libedustõrje ei pruugi toi-
mida enam tunni või kahe pärast ja liikleja-
tele võib jääda mulje, et libedustõrjet ei olegi 
tehtud. 

TÕRJE  NII SOOLA KUI 
KA SÕELMETEGA
Libeduse vältimiseks tehakse vajaduse kor-
ral valla suurema liikluskoormusega teedel 
suure soolapuisturiga ennetavat soolamist. 
Lisaks karestatakse teid libeduse vältimiseks 
teehöövlitega ja puisturitega puistatakse tee-
dele graniitsõelmeid. 

Tavapäraselt kasutatakse libedustõr-
jel graniitsõelmeid fraktsiooniga 2/5 mm, 
eriolukordades aga fraktsiooniga 4/8 mm. 

Suurema läbimõõduga kividel on haarde-
tegur suurem ja need ei vaju nii kergesti jää 
sisse.

Harku vallas tehake libedustõrjet 2. ja 3. 
seisunditasemetega teedel, mille alla kuulu-
vad ka enamik kergliiklusteid. 1. seisunditase-
metega teede libedustõrjet valla ja Strantumi 
lepingus kokku lepitud ei ole ja neil teedel 
tehakse libedustõrjet valla tellimuse alusel 
jooksvalt alles siis, kui 2. ja 3. taseme teed on 
juba karestatud. Samuti kaardistab ka tee-
meister ise vajadust ning suunab vastavalt 
vajadusele höövleid ja puistureid.

Esimese seisunditasemega teed on näi-
teks n-ö aiandusühistute sisesed teed. Nende 
teede puhul ei avalda libedustõrjel alati mõju 
ka graniitkillustik, kuna tee ei pruugi olla 

tasane. Neil puhkudel tellime eraldi hööv-
liga tee karestamist, kuid kuna selliseid 
teid on palju ja peame arvestama höövlite 
puhul, et päevas suudavad karestada ca 10 
km teed, siis ühistusisestel teedel püsib 
libedus teistest teedest kauem. 

Jalakäijatel tuleb arvestada, et libedus-
tõrje kõnniteedel võtab aega ja liikumist 
libedatel teedel tuleks vältida või kasutada 
selleks ettenähtud abivahendeid. Samuti 
tuleb arvestada, et väiksematel teedel võtab 
libedustõrje ja tee karestamine aega.

INFO JA TEAVITAMINE
Harku valla sõiduteid, kõnni- ja kergliik-
lusteid ning parklaid hooldab vallavalitsuse 
tellimusel OÜ Strantum. Lisainfo saami-
seks või probleemidest ja liiklusohtlikest 
kohtadest teavitamiseks saab helistada 
ööpäev läbi Strantumi telefonil 5886 6881 
(kui telefon ei vasta siis suunatakse kõne 
üldtelefonile) või kirjutada e-posti aadres-
sil teehooldus@strantum.ee. Vaata lisaks 
teede ja tänavate hoolduse kohta Stran-
tumi koduleheküljelt https://strantum.ee/
teede-ja-tanavate-hooldus

Riigimaanteid hooldab Harku vallas 
Verston OÜ. Teavet riigiteedel esinevate 
probleemide kohta saab edastada maan-
teeinfo telefonile lühinumbril 1247 (24 h) 
või e-posti aadressil teeinfo@112.ee. 

Tee- ja sõiduolusid saab jälgida portaa-
list www.tarktee.ee. HVT

A jal, mil üle Eesti kerkib uhkeid spordi- 
rajatisi ja jalgpallihalle selleks, et luua 
erinevate spordialade tippudele ja harras-
tajatele paremaid treeningtingimusi, on 
meie valla sportlased jätkuvalt olukorras, 

kus märjal ja külmal sügis-talvisel ajal tuleb trenni 
teha kasinates tingimustes või otsida paremaid tree-
ningtingimusi väljaspool meie valda.

Võtame näiteks meie jalgpallurid. Aastate jooksul 
on jalgpalliharrastus Harku vallas võtnud mõõtmed, 
mis on haaranud endaga kaasa tuhandeid vallakoda-
nikke, nii noori kui ka vanu. Poisse ja tüdrukuid, ema-
sid ja isasid, teistest sugulastest rääkimata.

Meie jalgpallimeeskond mängib Eesti Esiliigas 
kõrgetele kohtadele, naiskond püüdleb Meistriliigas 
medalite poole. Klubis treenib aasta ringi sadu noor-
mängijaid, kes kõik peavad talvisel ajal mõtlema, kus 
nad üldse trenni teha saaks. Kirvega kurge püüda on 
keeruline, seda teame kõik. 

Samas me tahaks olla edukad ja võita, aga kehvades 
tingimustes on tulemusi keeruline saavutada.

Jalgpalli saab mängida ka õues, märja ja lumega, 
aga kas meil on vaja, et lapsed talvel välitingimustes 
treenides peaks riskima haigeks jäämise või vigastus-
tega?

Meil on palju terviseradu ja kergliiklusteid, aga tal-
visel ajal nendel jooksmine ja trenni tegemine ei ole 
ikka päris see. Lisaks jääb alati õhku oht jääda külma 
ilmaga treenides haigeks ja siis on sellega kogu nähtud 
vaev olnud asjata.

Miks peavad spordiklubid ja lapsevanemad nägema 
vaeva paremate treeningtingimuste leidmisega, viima 
oma lapsi linna spordihallidesse trenni tegema, neid 
seal ootama, et lõpuks hilja õhtul väsinuna koju jõuda, 
jättes paljud vajalikud toimetamised tegemata.

Kui spordihall oleks vallas, väheneks trenni mineku 
ja tuleku ajakulu, noored saaks selle aja pühendada 
õppimisele, lapsevanemad saaks keskenduda muule 
vajalikule jne.

Harku vald on Eesti üks rikkamaid ning eduka-
maid omavalitsusi ja meil pole sisetingimustes olemas 
isegi mitte ühte jooksusirget. See on masendav.

Islandil hakkas möödunud sajandi lõpus jalgpall 
arenema peale seda, kui riiklikul tasandil otsustati 
hakata investeerima treenerite koolitusse ja jalgpalli-
hallide rajamisse, sama lugu juhtus Norras.

Mis oli tulemuseks – ühel hetkel hakkasid nende 
riikide jalgpallurid jõudma Euroopa tippliigadesse ja 
edukaks muutusid ka nende riikide koondised, jõu-
des korduvalt mängima suurturniiridele – Euroopa ja 
maailmameistrivõistlustele. Ja selle põhjus oli lihtne 
– loodi sobivad tingimused.

Meil on Tabasalus Vahtra tänaval kinnistu, mil-
lele on kehtestatud detailplaneering spordihalli raja-
miseks, meil on visioon, milline see spordihall olema 
peaks, meil on tahtmise korral olemas finantsvõime-
kus selle ehitamiseks, aga pole poliitilist tahet. Miks?

Sisespordihall koos jalgpalliväljaku ja jooksuraja, 
riietusruumide ja muu vajalikuga ei oleks ainult palli 
taga ajamiseks või jooksmiseks. Seda saaksid kasutada 
koolid kehalise kasvatuse tundide läbiviimiseks, seal 
saaks korraldada erinevaid spordilaagreid, turniire, 
muid üritusi, isegi kontserte.

Sisespordihall on vajalik. Sisespordihall tuleb 
nagunii. Terve Harku valla eest!
Riho Saksus on volikogu liige ja majanduskomisjoni  
aseesimees (EKRE).

“Kirvega kurge püüda on 
keeruline, seda teame kõik. 

RIHO SAKSUS:  
Harku vald vajab  
spordi sisehalli

VALLAVOLIKOGU LIIKME VEERG 

Biojäätmete ehk toidujäätmete vedu 
on tekitanud küsimusi. Harku valla 
jäätmevedaja AS Eesti Keskkonna-
teenused annab selgitusi.

BIOJÄÄTMETE MAHUTISSE JA 
KOMPOSTRISSE VÕIB PANNA:
 riknenud toit

 puu- ja köögiviljade koored

 liha- ja kalajäätmed

 muna- ja pähklikoored

 pehme majapidamispaber või  
pabersalvrätid

 kohvipaks

 paberfiltrid

 lõikelilled

 ilma potita toataimed

Muutlik ilm nõuab liiklejatelt suurt ettevaatlikkust
Tänavune talve ilm on heitlik: 
külm vaheldub sulaga ning 
vihm ja plusskraadid teevad 
teed-tänavad libedaks. Sel-
gitame, kus kohas ja mil viisil 
libedatõrjet tehakse.

Tekkiv kompost tuleb ära kasutada oma kinnistul. Foto: Shutterstock

Külmade ilmadega tuleb  
jälgida, et toidujäätmed  
visatakse vooderduskotti, 
mitte koti ja konteineri  
vahele, kus jäätmed ja  
vedelikud ära külmuvad. 

Miinus- ja plusskraadide vaheldumine muudab 
teeolud keeruliseks. Foto: Pixabay

mailto:tallinn@keskkonnateenused.ee
http://www.keskkonnateenused.ee/
http://www.keskkonnateenused.ee/
https://www.harku.ee/biojaatmete-kaitlemine-ja-kompostimine
https://www.harku.ee/biojaatmete-kaitlemine-ja-kompostimine
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VOLIKOGU VÕTTIS VASTU 2024. AASTA 
EELARVE JA KEHTESTAS ÕPETAJATE 
TÖÖTASU ALAMMÄÄRAKS 1950 EUROT
Neljapäeval, 25. jaanuaril toimus Harku vallavoli-
kogu istung Harku vallamajas. Istungit juhatas voli-
kogu esimees Erik Sandla. 
• Istungil võeti vastu Harku valla 2024. aasta eel-
arve. Eelarve maht on 49,63 miljonit eurot, põhite-
gevuse tulem 3,47 miljonit eurot ja netovõlakoormus 
55,9%. 2024. aastal on fookus kvaliteedi ja sisekont-
rolli suurendamisel, arendusvõimaluste tekitamisel, 
vähetasustatud teenistujate tasu järeleaitamisel ja 
arengukava hetkeolukorra kaardistamisel selgunud 
kriitiliste olukordade likvideerimise alustamisel. 
Investeeringute maht on 8,04 miljonit eurot, millest 
suurem osa puudutab tehnilisi rajatisi (teed, tänavad, 
tänavavalgustus, ligipääsetavus), kuid ka haridus-
hoonete korrashoidu ja uute loomist. 
• Muudeti Harku vallavalitsuse hallatavate asutuste 
töötajate tasustamise aluseid, mille olulisim muu-
datus on üldhariduskoolide kvalifikatsioonile vasta-
vate õpetajate töötasu alammääraks kehtestada 1950 
eurot. Konkurentsivõime tagamiseks tõuseb keskmi-
selt 16% võrra lasteaedade tugipersonali töötasu ning 
õpetaja abide töötasu alammääraks saab 1130 eurot 
ja assistentide töötasu alammääraks 1330 eurot. Kui 
omandatud on lapsehoidja kutse, on töötasu vähe-
malt 100 euro võrra suurem. 
• Võeti vastu vaideotsus, millega jäeti vaie Harku 
vallavolikogu 28.09.2023 otsusele nr 61 „Rannamõisa 
külas Vanataari tee 4 maaüksuse ja lähiala detailpla-
neeringu algatamata jätmine“ rahuldamata. 
• Istungil muudeti ka Harku valla põhimäärust 
ning Harku vallavolikogu alalise planeerimis- ja 
keskkonnakomisjoni koosseisu.
• Võeti vastu otsus revisjonikomisjoni kontrollimise 
tulemuste realiseerimise kohta ja anti vallavalitsuse 
ülevaade volikogu istungite vahelisel perioodil toi-
munust.

VALLAVOLIKOGUS Tulge tõrvikutega öömatkale ja öölaulupeole!
23. veebruari õhtul tähistatakse 
Harku vallas Eesti vabariigi aasta-
päeva traditsioonilise öömatkaga.

Sotsiaaltöötaja puutub kokku väga 
paljude oma kogukonna liikmetega. 
Ta teab oma piirkonna paljude ini-
meste rõõme ja muresid ning otsib 
pidevalt lahendusi. Tiia Spitsõn on 
Harku vallavalitsuse sotsiaalosa-
konna juhatajana töötanud 20 aas-
tat. Sotsiaaltööd on ta kokku teinud 
45 ja pool aastat.

Kakskümmend aastat tagasi Harku vallava-
nemana töötanud Sulev Roos mäletab hästi 
päeva, kui ta Tiia Spitsõniga esimest korda 
kohtus. See oli talvel 2003. „Oli tuisune ilm – 
Tiia tuli läbi lumehange, kingad jalas,“ mee-
nutab Roos. „See oli aeg, kui korraldasime 
vallavalitsuse tööd ümber ja loodi osakon-
nad. Konkursiga otsisime ka sotsiaalosa-
konna juhatajat. Kuulutuse peale konkuree-
ris ka üks naine Hiiumaalt – Tiia Spitsõn,“ 
lisab toonane vallavanem. 

„Tiia pani asjad uuel tasemel liikuma. Kui 
varem seisnes sotsiaaltöö peamiselt vaeste 
aitamises, siis Tiia tulekuga läks ka eakate 
seltsielu liikuma. Sotsiaaltöö sai uue taseme: 
seni tegeles vald nii, et kui keegi kukkus, siis 
aitasime püsti, edasi pidi inimene ise püsti 
seisma, aga Tiia hakkas korraldama nii, et 
me vaatasime pärast järele ka, kas abisaaja 
ikka seisab püsti,“ kirjeldab Roos põhimõt-
telist muutust. 

Roos peab Tiia üheks tugevaks küljeks 
seaduste tundmist ja tunnetust, kust kandist 
probleemile läheneda. „Igal juhul on ta sot-
siaalvaldkonda kenasti rööbastel hoidnud,“ 
lisab Roos.

Tiiaga pikka aega koos vallavalitsuses 
töötanud praeguse abivallavanema Vello Vii-
burgi sõnul tahab Tiia teha asju paremini ja 
rohkem, kui standardid ette näevad. „Hoo-
litsev ja kaasamuretsev inimene, kes pakub 
alati abi ja otsib lahendusi,“ märgib Viiburg. 
„Eriti populaarne on ta meie eakate hulgas.“

Tiia pole kade oma teadmiste ja kogemuste 
jagamisel nii maja sees kui ka väljaspool maja 
– näiteks teistele omavalitsustele. „Teda on 
märgatud ja tunnustatud ning kõik tiitlid on 
ta kuhjaga ära teeninud,“ ütleb Viiburg. 

SUUND TOETUSTELT TEENUSTELE
Kui Tiia Spitsõn 22. jaanuaril 2004. aastal 
Harku vallas tööd alustas, oli sotsiaalosakon-
nas vaid kaks inimest. 

„Eks töökoormus oli suur, aga elanikke 
oli vallas ka üle kahe korra vähem,“ mee-
nutab Tiia. 2004. aastal elas Harku vallas 
7297 inimest, praegu 18 082. Ta sõnab, et 
aastate jooksul on eelkõige muutununud 
lähenemisnurgad. „Kui praegu on sotsiaal-
töö suund pigem teenuste määramine kui 
toetuste maksmine, siis paarkümmend aas-
tat tagasi oli see vastupidi. Nüüd pööratakse 
rohkem tähelepanu teenustele, mis aitavad 
inimesel igapäevaeluga toime tulla ja tervist 
hoida,“ selgitab Tiia. Näiteks pakub Harku 
vald ujumisteenust, seda võimalust kasutab 
umbes 300 klienti. Ujumisteenusega kaasneb 
võimalus kasutada Tabasalu spordikompleksi 
saunu. Puuetega lastele pakutakse näiteks 

ratsutamisteraapia teenust. Toidupanga 
toiduabi on abivajajatele jagatud üle kümne 
aasta.

Eakatele on erinevaid ettevõtmisi, mis 
annavad neile hea põhjuse kodust välja tulla. 
„On tähtpäevadega seotud üritused nagu 
emadepäeva ja vabariigi aastapäeva ühes-
koos tähistamine ja eakate päeva tähistamine 
1. oktoobril. Need üritused on meie eakatele 
väga olulised,“ märgib Tiia. 

Tabasalus tegutseb eakate päevakeskus. 
Harku sotsiaalkeskus pakub päevakeskuse 
teenust täisealistele puuetega inimestele ja 
kogukonnas elamise teenust psüühikahäi-
rega täisealistele. Koostöös erasektoriga rajati 
Harku valda esimene eakate hooldekodu.

Harku valla eripäradest rääkides märgib 
Tiia pealinna lähedust, mis tähendab, et kõik 
need probleemid, mis on Tallinnas, kandu-
vad ka meile.

Praegu on osakonnas koos koduhooldus-
töötajatega tööl 15 inimest.

Erinevus sotsiaaltöö tegemisel võrreldes 
paarikümne aasta taguse ajaga on seotud 
ka tehnoloogiaga, mida sotsiaaltöötajatel 
on võimalik kasutada oma töö tegemiseks 
ning klientidele võimalus taotleda toetusi 
ja teenuseid e-teenuste kaudu. „E-teenused 
ei tähenda, et me inimest vallamajas vastu 
ei võtaks. Kui inimene soovib tulla nõus-
tamisele, võtame vastu, selles mõttes ei ole 
e-teenused midagi muutnud. Kui inimene 
teeb toetuse avalduse paberil, võtame vastu. 
Püüame inimeste mured kiiresti lahendada, 
niipalju kui saame ja on meie pädevuses. 
Kahjuks kõik asjad ei ole ning inimeste elud 
ja mured on väga keerulised ja uskumatud,“ 
tõdeb ta.

„Aga on üks asi, mida ma tööle asudes ei 
osanud mõelda – et selles töös tuleb tegeleda 
sõjapõgenikega. Seda poleks küll uskunud,“ 
sõnab Tiia ja lisab: „Et keegi meist ei peaks 
nägema sõda ega selles elama.“
Merike Pinn
kommunikatsioonispetsialist

Tiia Spitsõn – sotsiaaltöötaja ametilt ja hingelt 23. veebruari hilisõhtul toimub traditsiooniline 
Kumna kultuuriaida ja Saue noortekeskuse tradit-
siooniline öömatk.

Eesti vabariigi sünnipäeva saab tähistada mit-
meti. Kes läheb 24. veebruari varahommikul lippu 
heiskama, kes paneb end peenelt riidesse ja läheb 
peosaali tantsima või veedab pidupäeva mõnusalt 
kodus. Meie läheme 23. veebruari öösel matkama, 
tervitame südaööl lauluga oma riiki, joome kuuma 
teed ja sööme suppi. Ausalt öeldes enam ei mäle-
tagi, kui mitu korda oleme koos Saue noortekeskuse 
ja Üllariga (Üllar Põld on noortejuht Sauel – toim) 
sellel matkal käinud. Ilmselt oli esimene kord 2006. 
aastal. Ilm matkaööl on olnud seinast seina. Oleme 
marssinud läbi paksu lume, libisenud jääl ja matka-
nud ka porisel rajal. Mõnikord on matk ära jäänud, 
sest külmakraade on nii palju, et isegi kaitseväe 
paraad on vabariigi aastapäeval ära jäetud, nagu juh-
tus 2007. aastal. 

Matk kulgeb igal aastal enam-vähem sama 
rada pidi. Kuid kunagi pole olnud kahte ühesugust 
matka. Eelviimase Paldiski rongiga Laokülla ja sealt 
juba matkates mere äärde, edasi suundutakse mere-
äärt pidi Kloogaranna rongide lõpp-peatusesse, kus 

ootavad meid nn 
ööbussid, et rõõm-
sad matkajad koju 
viia. Kella kaheks 
öösel on kõik mat-
kajad mõnusasti 
tagasi kodus. 

Eelmisel aas-
tal võtsid Kumna 
noored eesmärgi: 
mida kiiremini, 
seda edukam, kuid 
see pole ju võistlus. 
Lahkusime Klooga-
rannast bussiga siis, 
kui viimane meie 
seltskonnast kohal 

oli. Mõni ütles, et ei iial enam, kuid juba poolest jaa-
nuarist käidi uurimas: „Kas ikka läheme jälle mat-
kama?“ Vastus: „Ikka läheme, loomulikult läheme!“ 

Kumna kultuuriaida sotsiaalmeedia lehel on või-
malik osalemissoovist märku anda.   
Kaja Rasmann
Kumna kultuuriaida juhataja

KUMNA KULTUURIAIDA ÖÖMATK  
KOOS SAUE NOORTEKESKUSEGA 

Tiia Spitsõn eakate päeva üritusel. Foto: erakogu

Juba 13 aastat on Muraste külaselts korral-
danud Harku vallas Eesti vabariigi aastapäe-
vale pühendatud öömatka. Nii ka tänavu, 
mil Eesti riik peab 106. sünnipäeva.

Tavapäraselt on aastate jooksul väga 
populaarseks saanud öömatkal kaks algus-
punkti: esimene matk läheb teele kell 18 
Muraste kooli juurest (Lee tee 9). Matk lii-
gub mööda metsarada ja mere äärest Tilgu 
sadamasse. 

Matka teine alguspunkt on Rannamõisa 
kiriku juures ja see matk stardib kell 18.30.

Vabadussõja ausamba juures on kõige-
pealt kaitseliidu pidulik rivistus ja pärgade 
asetamine, peale mida siirdub rongkäik 
mööda Tilgu teed sadamasse.

Kell 19.30 süüdatakse Tilgu sadamas 
lõke. Naiskodukaitsjad pakuvad matkalis-
tele katlasuppi ja kuuma teed. Peetakse isa-
maalisi kõnesid ja meeleolu loob segarahva-
tantsurühm Pööreline. Kõlavad isamaalised 
kõned.

ÖÖLAULUPIDU IVO LINNAGA
Kell 20 algab öölaulupidu, kus koos armas-
tatud laulja Ivo Linna eestlaulmisel ja Suu-
rupi naiskoori Meretule toetusel saab ühiselt 
laulda isamaalisi laule.

Mitmel öömatkal käinud Muraste küla 
elanik Tiiu-Maie Laht sõnas, et öömatkad 
on olnud väga võimas ettevõtmine, eriti kui 
paeplatsilt alla Tilgu sadamasse viival trepil 
põlesid sajad küünlad. „See trepp ja küünlad 
on olnud uhke värk nagu rongkäik ja kogu 
see üritus. On olnud aastaid, kus poed tõr-
vikutest tühjaks osteti ja tühje moosipurke 

kasutati küünla laternatena,“ meenutas ta 
ning lisas, et rongkäigus on marsitud läbi 
pori ja lumetuisu, lapsed kukil või kelguga 
järel. „Paar korda tuiskas nii, et ei näinud 
maa ja taeva vahet, aga rahvas liikus rõõm-
salt, tõrvikud ei kustunud ja lõkke saime 
põlema. Olenemata ilmast seda muret ei 
ole, et seltskonda pole. On olnud aastaid, kus 
tuul on olnud nii vali, et ei saa lõket põlema 
ja tahab telgid minema viia. Kõige erilisemalt 
aga on öömatkalt ikka meelde jäänud küü-
naldes trepp ja tõrvikud.”

Öömatkal osalejate vanus on seinast 
seina: lapsi oli palju, see on ju pereüritus. 
“Oi, lapsed valivad just selle pikema matka, 
see on põnev,“ kirjeldab Laht ja lisab, et vani-
mad matkalised on olnud 80-aasta kanti. 
Veel on tal mällu sööbinud naiskodukaitsjad 
oma suure supipajaga, mis samuti öömat-
kade juurde kuulunud. 

Suppi pakutakse tulijatele peoplatsil ka 
tänavu, aga korduvkasutatavatest nõudest ja 
selleks peaks osalejatel olema kaasas natuke 
sularaha – supiports maksab üks euro ja 
nõude pant on kaks eurot, mille saab nõude 
tagastamisel tagasi.

Öömatkale tullakse nii Harku vallast, 
naabervaldadest, aga ka kaugemalt. „See on 
väga popp värk,“ kiidab Tiiu-Maie Laht ja 
kutsub kõiki põnevast õhtust osa saama ning 
rõhutab, et võetagu matkale kaasa tõrvikud, 
lipud, laternad, taskulambid, eesti rahvus-
sümboolika.

Matk kestab umbes poolteist tundi ja see-
järel algab pidu Tilgu sadamas. 

Tulge tähistama kalli kodumaa sünni-
päeva kogu perega! 

Merike Pinn
kommunikatsioonispetsialist

Muraste öömatk toob kokku sadu inimesi nii Harku vallast kui ka kaugemalt.
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Tabasalus on avatud  
Sõrve looduskaitseala 
loomisest 
inspireeritud näitus

Tabasalu Disainipoes 
avati veebruari algul 
Marko Poolametsa 
loodusfoto näitus “Läbi 
objektiivi: Harku valla 
loodusest”.
Marko Poolamets on loodusgiid ja fotograaf, kes 
veedab looduses kaameraga pikki tunde ja päevi, 
et tabada imelisi hetki. Kohad, mis fotograaf 
kaadrisse jäädvustab, on meie oma lähiümbru-
ses – ümberkaudsed metsad, niidud, ranniku-
alad, meri. Ja mitte ainult kohad, vaid loomad 
ja linnud, kes meie aladel elavad ja pesitsevad.

“Olen elanud Harku vallas alates 2001. aas-
tast ning kohalik loodus ja selle käekäik on 
mulle alati olulised olnud. Looduses viibides 
giidina või loodust pildistades on tähtis, et met-
sas viibimine ei sega sealsete elanike tavapärast 
elurütmi ja foto sünniks loodust võimalikult 
vähe häirides. Sõrve kaitsealal, aga ka teistel valla 
loodusaladel on säilinud arvestatav liigirikkus 

Mäger. Foto: Marko Poolamets

MTÜ Garderoob tegutses Tabasalu 
keskuses alates 2015. aastast, praegu 
on ühingul ajutine peavari Merikülas, 
kuid suvest vajame taas uusi ruume. 

MTÜ Garderoob missioon on lihtne ja selge – 
aidata neid, kes seda kõige enam vajavad, kuid 
lisaks olla ka kohtumispaik kohalikele elanikele, 
et inimesed saaksid südamelt ära rääkida mure-
sid, leida probleemidele lahendusi ja jagada 
teadmisi. Üheksa tegutsemisaasta jooksul on 
Garderoobist saanud oluline osa Tabasalu elust, 
olles toeks paljudele peredele, üksikisikutele ja 
organisatsioonidele nagu kohalikud hooldeko-
dud. Tegevus on keskendunud annetuste kaudu 
jagatavatele esemetele.

Garderoobi hoiavad elus kaks Harku valla 
elanikku Anu ja Reet, kes 2014. aastal toimetasid 
koostöös vallaga sama ettevõtmisega Riidekapi 
nime all. Kui 2014. aasta lõpus Riidekapi projekt 
lõpetati, ei olnud neil südant abistamist lõpe-
tada ning asuti kiirelt toetajaid ja ruume otsima. 
Tänu Ranna tee 2 majahaldurile ja mitmele toe-
tajale sai tegevus samas hoones jätkuda. 

ABI KA UKRAINLASTELE
Mittetulundusühing on üheksa aasta jooksul 
toetanud raskes majandusolukorras peresid, 
kes nüüd on ise annetajad – „kunagi saime siit 
abi, kui seda kõige enam vajasime. Nüüd oleme 
jalad alla saanud ja soovime teisi aidata.“

MTÜ tegutsemisaja jooksul on vallas juh-
tunud mitu tulekahju. Oleme olnud sel puhul 
esimene päästerõngas leidmaks esmavajalikke 
tarbeesemeid nagu riided, jalanõud, koolitar-
bed jms. Asju pole alati olnud võtta kohe oma 
varamust, aga oleme saanud olla tegus vahelüli, 
kes organiseerib ning ühendab abi vajajaid ja abi 
pakkujaid. Näiteks sai abi üks üksik meesterah-
vas, kel põles keset jaanuarikülma maha elumaja 
koos kõige vajalikuga. Kohe järgmisel päeval 
võtsid meiega ühendust kannatanu naabrid ja 
andsid teada, mida kiiremas korras vaja oleks 

– riided, jalanõud, pesumasin ja voodipesu. 
Kuulutasime oma Facebooki lehel juhtunust ja 
juba järgmisel päeval oli kõik vajaminev üleand-
miseks komplekteeritud.  

Oleme pakkunud tuge ka meie valda tulnud 
ukrainlastele, keda oleme aidanud esmatarbe-
kaubaga. Tänu neile saime saata ka nende kodu-
maale jäänud lähedastele abipakke.

Meie püsikliendid on kohalikud hooldekodu 
elanikud. Meid külastavad ka kohalikud käsi-
tööhuvilised, saadame kasutatud tekke ja patju 
loomade varjupaika ning toetame taaskasutust. 

Vimasel aastal oleme taas märganud abiva-
jaduse suurenemist, inimestel ei ole majandus-
likult kerge ja meid külastab üha enam inimesi. 

MTÜ OTSIB UUSI RUUME
Hoone, kus oleme üheksa aastat tegutsenud, 
vahetas 2023. aasta lõpus omanikku ning see-
tõttu pidime välja kolima. Praegu rendime 
ruume uues asukohas – Meriküla spordikomp-
leksis, kus saame olla juuni lõpuni. 

Uute ruumide leidmiseks ja tegevuse jätka-
miseks palub MTÜ Garderoob kogukonna abi. 
Tabasalu keskuses ei ole Garderoob ruume leid-
nud osalt sobilike ruumide puuduse, osalt suure 
üürihinna tõttu, mis käib vaid annetuste najal 
tegutsevale ühingule üle jõu.

Oleme alati toetanud kogukonda ja nüüd 
palume ise kogukonna toetust. Ruum, mida 
vajame, võiks olla vähemalt 50 ruutmeetrit. 
Hea, kui ruum asub esimesel korrusel, et ligi-
pääs asjade transpordiks oleks mugavam. 

Kui kellelgi on ruume pakkuda, siis palun 
kirjuta e-posti aadressil anu.luts@gmail.com. 
Kui ruume pakkuda ei ole, aga on soov ühingut 
aidata, siis tehes püsikorralduse MTÜ Garde-
roob pangakontole aitad Garderoobil säilitada 
stabiilse sissetuleku, tänu millele ka sammu 
lähemale sobilike pikaajaliste ruumide leidmi-
sele. Saaja: MTÜ Garderoob, konto nr: EE80 
1010 2202 3958 7229, selgitus: ruumi rendiks.
Anu Luts
MTÜ Garderoob

20. veebruaril algusega kell 16 
toimub Eesti Vabariigi 106. aastapäevale pühendatud

HEAD HARKU VALLA PENSIONÄRID!

KONTSERT
Tabasalu Muusika- ja Kunstikooli aulas 

(Kooli 9a, Tabasalu, endine TÜGi saal)

Tervituskõned volikogu esimehelt Erik Sandlalt ja vallavanem Katrin Krauselt. 
Esinevad Tabasalu kammerkoor, Tabasalu Muusika- ja Kunstikooli solistid, 

ansamblid, lastekoor, puhkpilliorkester ja rivitrummarid.
Peale kontserti tee ja kohv koos suupistete ja sünnipäevatordiga.

Buss 1: KUMNA – HARKU – 
HARKUJÄRVE – TABASALU
Tuulepesa 14.15*
Liikva 14.20*
Vääna 14.25*
Kruusaaugu 14.30*
Metsaküla 14.40
Kumna mõis 14.45
Tutermaa (suund Tallinna poole) 14.50
Harku mäel (suund Tallinna poole) 15.00
Harku keskus, Instituudi 5 15.02
Bioloogia bussipeatus 15.03
Harkujärve bussipeatus 15.13
Kiriku peatus Harkujärvel 15.15
Alasniidu tee 15.16
Oja tee (Pars) 15.17
Tabasalu kool 15.30

Buss 2: METSAKOOL – SUURUPI – 
TABASALU (TÜG)
Männi peatus, Humala 14.18
Mäe peatus, Adra 14.20
Jüri peatus, Adra 14.25

Kadaka peatus, Adra 14.30
Loigu 14.35
Metsakool 14.40**
Türisalu 14.45
Naage 14.50
Vääna-Jõesuu 14.55
Vääna-Viti 14.58
Kivi tee 15.08
Tuletorni 15.10
Suurupi teerist 15.15
Muraste 15.18
Kolmiku 15.20
Maasika 15.22
Rannamõisa kirik 15.24
Rannamõisa 15.25
Tabasalu kool 15.30

* inimesed peavad seisma teisel pool teed peatuses
** Metsakooli sisse ei keera, tulla peatusse 
(suunaga Vääna poole)
Kohal olla bussipeatustes 10 minutit varem. 
Info tel 5332 7907, Tiia Spitsõn, valla sotsiaal- 
ja tervishoiuosakonna  juhataja

ning pakub avastamist nii mulle endale kui ka 
teistele loodushuvilistele keda aeg-ajalt metsa 
viin,” selgitas fotograaf Marko Poolamets. Ta 
lisas, et sügavam huvi on tal lindude vastu, eriti 
huvitavad on kakulised ja haugaslased. “Aegade 
jooksul on olnud õnn kohata või fotole saada 
suur osa Eesti imetajatest. Näitus on vaid üksi-
kud kaadrid aastate jooksul püütud hetkedest 
ja loodan, et need kutsuvad vaatajaid avastama 
kohalikku loodust,” märkis Poolamets. 
Marko Poolametsa fotodel kohtab uudishimu-
likke ja pisut arglikke metskitsi, võimsat ja suur-
sugust karu, naksakaid oravaid. On ka üllatavaid 
tegelasi, keda pole lihtne kaamerasse püüda. 
Fotograafia abil saab filigraanselt ja sugestiivselt 

kujutada taimemaailma ning siin avaldub autori 
kunstiline lähenemine pildistatavale.

Loodusfoto näitust inspireeris looma 
kauaoodatud Sõrve looduskaitseala moodusta-
mine möödunud aasta 4. detsembril.
Tiina-Maria Vint
Tabasalu Disainipood

Vöötkakk. Foto: Marko Poolamets

LOODUSFOTO NÄITUS
Näitusel on 20 suuremõõtmelist fotot. 
Näitus on avatud kuni 16. veebruarini. Disaini-
pood asub Tabasalu keskuse A-osa II korrusel. 
Kõiki fotosid on võimalik ka osta.

Mittetulundusühing palub  
abi ruumide leidmisel
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Grupijuht Külli Raudsepp-Vihuri sõnul on 
kõndimine üks lihtsam võimalus oma füüsi-
lise kui ka vaimse tervise hoidmiseks  ja ter-
viseprobleemide ennetamiseks. See on kõige 
kättesaadavam liikumisviis, mis ei nõua eri-
lisi oskusi ega varustust. „Koos kõndimine on 
hea viis regulaarse liikumisega alustamiseks, 
samas aitab hoida motivatsiooni ning annab 
võimaluse omavahel vestlemiseks ja uute tut-
tavate leidmiseks,“ sõnab liikumis-, toitumis- 
ja kogemusnõustaja Raudsepp-Vihuri (fotol).

Kuidas Kõnnime Koos Tabasalus-Tiskres 
alguse sai?
Tean ja oman kogemust, kui oluline on regu-
laarne liikumine, mulle jäi silma, et Kõnnime 
Koos MTÜ otsib grupijuhte, et avada uusi 
kõnnigruppe. 

Kuna liikumine on üks minu elurutiinist, 
tekkiski mõte, et miks mitte aidata ka teistel 
leida tee tervist toetava liikumisharjumuse 
juurde.

Olen pärit sportlikust ja aktiivse eluviisiga 
perekonnast. Minu vanemad on eluaegsed 
sporditöötajad ja tänu neile olen spordiväl-
jakutel üles kasvanud, tegelenud ise spordiga 
ning liikumisvajadus on mul veres. 

Teisalt on mind juba paar aastakümmet 
vaevanud terviseprobleemid, mis tekitasid 
alguses segadust ja masendust. Mis mind sel-
lest välja aitas, oli liikumine – lihtsalt käi-
sin väljas liikumas. Jooksin, kõndi-
sin. See oli see, tänu millele ma 
olukorrast välja tulin. Näiteks 
minul tekkisid probleemid 
randmetega, igasugune 
käeline tegevus oli piira-
tud. Sageli poeb inimene 
terviseprobleemi puhul 
piltlikult öeldes teki alla 
ning on muserduses, aga 
pigem aitab probleemile lee-
vendust leida liikumine. Tean 
omast käest, kui oluline see on.

Minu jaoks oli ja on liikumine 
nagu looduslik valuvaigisti. Mul oli valida, 
kas lähen pikali diivani peale või jooksma. 
Valisin viimase. Juba 20 minuti pärast tun-
ned, et valufoon on läinud, oled selle unusta-
nud. Ja kui paras tempo juba üleval, hakkab 
keha tootma õnnehormooni. 

Igasugune jalutamine on hea, aga natuke 
tempokam kõndimine annab kehale väikese 
toonuse ja ühes sellega kaovad ükskõik mis 
pahad mõtted. Kas oled vihane või närvis, 
aga lähed välja – tagasi tuled rahuliku enese-
tunde ja hea meeleoluga. 

Kui palju esimesel korral inimesi tuli ja 
kuidas koos kõndimine edenenud on? 
Eestis alustas juhendatud jalutusgruppide 
programm „Kõnnime koos“ 2022. aasta jaa-
nuarist. Tabasalu-Tiskre grupp alustas koos 
kõndimist mais 2022. Koos kõnnitakse iga 
nädal. Praegu igal kolmapäeval, alustame kell 
pool seitse õhtul.  

Tabasalus käib praegu koos kõndimas 5–9 
inimest. Gruppi registreerinuid on rohkem, 
aga kohal käib umbes kolmandik. Nüüd on 
juba rohkem regulaarseid osalejaid. Kõn-
nime iga ilmaga. Libedaga proovime leida 
ikka kõnnitava raja ja vajaduse korral saab 
proovile panna ka oma tasakaalu hoidmise 
oskuse. Oleme olnud läbimärjad. Aga pärast 
kõndimist on nii ütlemata mõnus tunne ja 
see on põhjus, miks iga ilmaga kõnnitakse. 

Lisaks on see kõik tervise nimel. Liiku-
mine aitab vähendada vererõhku, vööümber-
mõõtu ja kehakaalu. Värskes õhus liikumine 
avaldab positiivset mõju kehale, vaimsele ter-
visele, parandab une kvaliteeti, lisaks annab 
hea enesetunde ja parema füüsilise vormi. 

AITA KOGUDA NAISKODUKAITSE  
HARKU JAOSKONNA AJALUGU

Mis kõndimisega alustamise puhul kõige 
raskem on?
Eks ikka esimene samm, kõige raskem on 
toast välja saamine ehk alustamine. See 

võib olla üliraske. Regulaarne harjumus 
võib välja kujuneda tegelikult alles 

mõne kuu pärast. Algul lihtsalt 
pead sundima ennast käima, 

aga siis tekib see tunne, et 
ilma selleta, – regulaarse 
käimiseta – ei saa, sest 
keha on harjunud ja see 
tunne, mis pärast käimist 
on, tekitab omamoodi 

sõltuvuse. Inimesed on 
tulnud käima eri põhjustel: 

kellel on vaja kaalu langetada, 
kes tahab vormi hoida, kellele 

meeldib teistega koos kõndida ja 
suhelda. Uutel Tabasalu kandi inimestel 
aitab ka piirkonnaga tutvuda. Koos jalutades 
paraneb ka sotsiaalsus, ühtekuuluvustunne 
ja igapäevane aktiivsus. 

Millist nõu te siin annate ja kuidas jul-
gustate inimesi Kõnnime Koos rühmaga 
ühinema?
Mina saan inimesi julgustada ja selgitada 
kõndimise kasulikkust värskes õhus, kui ma 
nendega kokku saan. Probleem on, kuidas 
jõuda nende inimesteni, kes on kodus ja kel-
leni ei jõua ka info sellise võimaluse kohta.

Sageli on nii, et kui terviseprobleemi-
dega jõutakse arsti juurde ja kui arst soo-
vitab liikuda, siis mõni võtab midagi ette, 
mõni mitte. Kui pereliige ütleb, et sa võiksid 
liikuda, siis tavaliselt teda ei kuulata. Kui 
spetsialist ütleb, siis hakkab inimene mõt-
lema, et võib-olla ma tõesti proovin. Olen 
seda tähele pannud nii oma töös kui ka isik-
likus elus. Mõnele inimesele meeldib üksi 
jalutada, aga paljud kinnitavad, et üksi ma 
kõndima ei lähe. Liikumine Kõnnime Koos 
ongi loodud sellepärast, et kui üksi ei taha 
minna, siis lähed kellegagi koos. Kes soovib, 
saab kõnni ajal suhelda, kes ei soovi, ei pea 
üldse rääkima. Võib olla omaette, aga kõn-
dida koos. Täpselt nii, kuidas keegi tunneb. 
Kõndima on oodatud kõik, vanusepiiran-
guid ei ole. Valida saab ka tempot, mõned 
kõnnivad kiiremini, teised aeglasemalt.

Kas teie grupil on üks rada või käite eri 
kohtades?
Sügistalvel ühines meie grupiga kaks uut 
kõndijat. Ilm oli külm ja ei uskunud, et 

Tabasalu-Tiskre Kõnnime Koos jalutusgrupp ootab kõiki huvilisi liituma 
kõnniringidega, et üheskoos värskes õhus keha ja vaimu kosutada.

Harku valla elanikke  
oodatakse koos kõndima

Harku jaoskond kogub isiklikke kogemusi ja pilte inimestelt, 
kes on olnud seotud naiskodukaitse või kaitseliiduga või 
kelle esivanemad kuulusid nendesse organisatsioonidesse.

Ennesõjaaegse naiskodukaitse ja kaitseliidu tegevusest 
Harku vallas on vähe materjali ja naiskodukaitsjad soovivad 
seda viga parandada, kuni veel on meie seas inimesi, kes 
mäletavad lugusid ja saavad neid jagada.

Lisaks soovib naiskodukaitse tähistada 2027. aastal 
organisatsiooni 100. sünnipäeva ajaloo-
kogumikuga, mis kannab pealkirja 
“Naiskodukaitse 100 Nägu”.

Ajaloo kogumine ei ole ainult 
nostalgiline teekond minevikku, vaid 
see on ka viis säilitada ja edastada 
meie kultuuripärandit tulevastele põl-
vedele. Naiskodukaitsjad usuvad, et iga 
inimene ja iga lugu on tähtis osa organisat-
siooni rikkast ajaloost. 

Harku jaoskond soovib koguda isiklikke kogemusi ja pilte 
inimestelt, kes on olnud seotud naiskodukaitse või kaitselii-
duga või kelle esivanemad kuulusid nendesse organisatsioo-
nidesse. See on suurepärane võimalus vallarahvale uurida 
oma juuri, avastada minevikku ning tunda uhkust nende 
vaprate naiste ja meeste üle, kes on läbi aegade panustanud 
kogukonna ja riigi turvalisusse.

Kogutud materjalidest koostatakse ajalookogumik, mis 
jäädvustab mineviku sündmusi ja aitab kaasa kohaliku iden-
titeedi ja ajalootunnetuse tugevdamisele. Naiskodukaitse 
Harku jaoskond on avatud igasugusele teabele, mis aitab 
valgustada nende organisatsioonide ajalugu. Oodatud on 
nii kirjalikud meenutused, vanad fotod, dokumendid ja ka 
esemed, mis seotud naiskodukaitse ja kaitseliiduga. 

Oodatud on meenutused, fotod ja esemed, mis seondu-
vad kaitseliidu ja naiskodukaitsega ning aitavad valgustada 
nende organisatsioonide tähtsust kohalikus kogukonnas.

Naiskodukaitse Harku ringkonna ajaloo kogujatega saad 
ühendust võtta e-posti teel nkk.harku@naiskodukaitse.ee või 
helistades tel 5621 6062 (Liina) või 5663 8522 (Eve). 
Eve Tobias
naiskodukaitse Harju ringkonna juhatuse liige

sellise ilmaga tuleb uusi liikujaid. Ütlesin 
neile, et meil pole ükski kord olnud sama 
marsruut. Alustasime Tiskres, mingi tee võib 
sama olla, sest ei ole võimalik, et iga kord uue 
raja leiame, aga mingi osa ringist proovime 
erinevalt teha. See ei ole eesmärk, aga siin-
kandis on see võimalik olnud. Pimedamal ajal 
püüame valida marsruudi nii, et rada oleks 
valgustatud. Kui inimene soovib tulla koos 
koeraga, siis ka see on teretulnud, kui koer 
on sõbralik ega häiri teisi. Praegu käib meil 
regulaarselt kolm-neli kõndijat koos koeraga. 
Nagunii peab koeraga jalutamas käima, nii et 
miks mitte kaks ühes.

Millist tagasisidet olete saanud?
Need, kes on juba kauem kõndinud, kinnita-
vad, et koos käia on ikka mõnusam ja üksi ei 
läheks. Mõned loevad samme, et hoida head 
vormi, mõned tulevad koos sõbraga ja nii 
saavad kõndides ka omavahelised jutud rää-
gitud. Mõnel inimesel võtab hoovõtt rohkem 
aega, võib ka mitu kuud kuulutust vaadata ja 
alles siis tulla koos kõndima. Kõik ei ole kohe 
valmis liituma ja vajavad mõtlemisaega, aga 
kunagi pole hilja alustada kõndimisega. Kõn-
dima on tuldud ka põhjusega õppida ümb-
ruskonda tundma. 
Küsitlenud Merike Pinn
kommunikatsioonispetsialist

KÕNNIGRUPID OOTAVAD  
UUSI LIITUJAID
MTÜ Kõnnime Koos sai alguse ühiskondlikele 
algatustele mõeldud NULA inkubaatorist, kus 
Katre Savi, Maarja Randväli ja Piret Loomets 
arendasid välja lahenduse juhendatud jalu-
tusgruppide süsteemi loomiseks Eestis.

Eestis alustas juhendatud kõnnigruppide 
programm „Kõnnime koos“ 2022. aasta jaa-
nuaris. Nüüdseks on jalutusgruppe üle terve 
Eesti 20 ringis. Jalutatakse koos kord nädalas, 
mõõdukas tempos umbes 45–60 minutit. 

Jalutusgruppidega on oodatud pidevalt lii-
tuma kõik soovijad olenemata vanusest ja füü-
silisest võimekusest. Osalemine on tasuta, kuid 
vajalik on eelregistreerimine veebilehel www.
kõnnimekoos.ee või Facebooki grupis:  face-
book.com/groups/konnimekoos.

Tabasalu-Tiskre jalutusgrupp kõnnib kol-
mapäeviti algusega kell 18.30, kogunetakse 
Tabasalu Keskuse Toidutänava treppide juures, 
kus teid ootab grupijuht Külli Raudsepp-Vihuri.

Tabasalu-Tiskre Kõnnime Koos jalutusgrupp teeb kõnniringe igal kolmapäeval. Foto: erakogu

Tabasalu looduspargi piknikualal on vanade pinklaudade 
asemele paigaldatud kolm katusega piknikulauda ja üheksa 
eraldiseisvat pinki, kus saab pärast matka või suusaringi 
mõnusalt aega veeta ja keha kinnitada. Lauad-toolid paigal-
das RMK. HVT

TABASALU LOODUSPARGI PIKNIKUALAL 
ON UUED PINGID JA LAUAD
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http://www.konnimekoos.ee
http://www.konnimekoos.ee
https://www.facebook.com/groups/konnimekoos/?hc_ref=ARRABtlTmXZzmmae1ceo4tRYpQ0wBGLCaQr_7Hi_8_qbqPbgGEYwmw_4EKdgMRH6KgI&ref=nf_target
https://www.facebook.com/groups/konnimekoos/?hc_ref=ARRABtlTmXZzmmae1ceo4tRYpQ0wBGLCaQr_7Hi_8_qbqPbgGEYwmw_4EKdgMRH6KgI&ref=nf_target
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HARKU VALLAVALITSUS TEATAB

ÜLDPLANEERINGUT MUUTVA 
DETAILPLANEERINGU EELNÕU 
(ESKIISLAHENDUSE) AVALIKU 
VÄLJAPANEKU JA AVALIKU  
VÄLJAPANEKU TULEMUSTE  
AVALIKU ARUTELU TEADE
Harku vallavolikogu 31.08.2023 
otsusega nr 56 algatati detailpla-
neeringu koostamine Vääna-Jõesuu 
külas Luige tee 12 (katastritunnus 
19801:011:0788) maaüksusel ja lähi-
alal ning 30.11.2023 otsusega nr 73 
jäeti algatamata keskkonnamõju 
strateegiline hindamine.

Harku vallavolikogu 31.08.2023 
otsusega nr 56 algatati Vääna-Jõe-
suu külas Luige tee 12 maaüksuse 
ja lähiala detailplaneering. Detail-
planeeringu koostamise eesmärk 
on selgitada välja võimalused maa-
üksuse jagamiseks 22 elamumaa, 
üheks ühiskondlike ehitiste maa, 
üheks ühiskondliku haljasmaa, üheks 
liigiti kogutud jäätmete krundiks ja 
transpordimaa sihtotstarbega krun-
tideks ning määrata ehitusõigus 22 
üksikelamu, ühe ühiskondliku hoone 
ja piirkondliku jäätmemaja püstita-
miseks. 

Transpordimaa, ühiskondlike 
hoonete maa ja ühiskondliku hal-
jasmaa ning liigiti kogutud jäätmete 
tarvis kavandatud krundid võõran-
datakse vallale tasuta. Lisaks on 
detailplaneeringu koostamise ees-
märk tehnovõrkudega varustamise 
ja juurdepääsude lahendamine.

Planeeritav ala, suurusega u 7,91 
ha, paikneb Vääna-Jõesuu külas u 
300 m kaugusel 11390 Tallinna-Ran-
namõisa-Kloogaranna maantee ja 
Luige tee ristumiskohast läänes, 
piirnedes Luige tee 26 (katastritun-
nus 19801:001:3000), Kajaka tee L2 
(katastritunnus 19809:019:0503), 
Kajaka tee 6 (katastritunnus 
19801:011:0478), Kajaka tee 10 
(katastritunnus 19801:011:0477), 
Kajaka tee 12 (katastritunnus 
19801:011:0150), Kajaka tee 22 
(katastritunnus 19809:019:0230), 
Kajaka tee 24 (katastritunnus 
19809:019:0240), Kajaka tee 26 
(katastritunnus 19809:019:0250), 
Tõrukese tee 18 (katastritunnus 
19801:009:0190), Tõrukese tee 
(katastritunnus 19801:009:0200), 
Luige tee 10 (katastritunnus 
19801:011:0134), Luige tee 14 (katast-
ritunnus 19801:011:1130) ja Luige tee 
16 (katastritunnus 19801:011:0640) 
elamumaadega ning Luige tee 28 
(katastritunnus 19801:011:0897), 
Kajaka tee 2 (katastritunnus 
19801:011:0928), Luige tee 4 (katast-
ritunnus 19801:011:0326), Luige tee 
20 (katastritunnus 19801:011:0916) 
ja Luige tee 24 (katastritunnus 
19801:011:0041) maatulundusmaa-
dega, Kajaka tee L1 (katastritun-
nus 19801:011:0927), Luige tee L1 
(katastritunnus 19801:011:0255), 
Luige tee L1 (katastritunnus 
19801:011:0255) transpordimaadega 
ning Tammiku tee 1a (katastritun-
nus 19801:011:0154) sotsiaalmaaga 
ja Luige tee 12a (katastritunnus 
19801:011:0100) tootmismaaga. 

KUULUTUSED

 Aastaringne fekaalivedu. OÜ Norringsen, tel 
5662 1300
 Eramute ja kortermajade fassaadide rekonst-
rueerimine, soojustamine, krohvimine, pesemine, 
värvimine ja disainimine. Aitame leida parima 
lahenduse teie fassaadile! Tel 5647 4077, info@
europlaster.ee
 Ettevõte teostab ehitus-ja remonttöid, ka väik-
semamahulisi töid. Tel 5660 7554, 
janek@janelldisain.ee
 Müüa lõhutud kuivad ja toored küttepuud 
kohaletoomisega. Lepp, sanglepp, kask, saar. 
www.pakhalupuu.ee, e-post: pakhalupuu@gmail.
com, tel 509 9598
 Väljaõppinud puudelangetajad lõikavad parima 
hinnaga ohtlikke puid, teeme puude hoolduslõi-
kust. Puude üldseisundi hindamine ja konsultat-
sioon on tasuta. Tel 513 3458, info@ohtlikpuu.ee,  
www.ohtlikpuu.ee
 Kogenud puuhooldajad teostavad ohtlike 
puude raiet ja puude hoolduslõikust. Teostame 
puude tervisliku seisundi hindamist. SOODSAD 
HINNAD! Telefon 522 0321, www.arbormen.ee.

02.03 

Tabasalu Spordikompleksi pallisaalis

VÕISTKONDADE LOOSIMINE 10:00
TURNIIRI ALGUS 10:30

Registreerimine läbi Google Formsi
Rohkem infot meie facebookis ja kodulehe

www.tabasalusport.ee

tule osalema!

puistemees.ee

info@puistemees.ee
5044041
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☞☞ Eramu ehitus ja remont
☞☞ Siseviimistlustööd
☞☞ Fassaaditööd
☞☞ Katuste ehitus
☞☞ Santehnilised tööd
☞☞ Elektritööd
☞☞ Aedade ja piirete ehitustööd
☞☞ Tänavakivide paigaldus

Info ja kontakt
Tel + 372 604 0000

Mob + 372 5553 0422
WWW.TAVIBERGEHITUS.EE

PÕHJA-EESTI
KÜTTEPUU OÜ

• Küttepuud lahtiselt
• Küttepuud konteinerites
• Kaminapuud kottides

Kohaletoomine Tallinnas ja
30 km Tallinna piirist tasuta.
Kõik pikkused ja puuliigid.

Tel 5333 4347, 501 9454
www.tulepuu.ee

Detailplaneeringuga tehakse ette-
panek üldplaneeringu ja teemapla-
neeringu muutmiseks. Üldplanee-
ringu ja teemaplaneeringu muuda-
tus seisneb maakasutuse juhtots-
tarbe muutmises.

Detailplaneeringu eelnõu 
(eskiislahenduse) avalik väljapanek 
toimub 23.02–24.03.2024.

Planeeringuga saab tutvuda 
Harku vallamajas (Kallaste 12, 
Tabasalu alevik) lahtioleku aegadel, 
Vääna-Jõesuu kohvikus The Green-
house Cafe (Vääna-Jõesuu külas 
Tallinna-Rannamõisa-Kloogaranna 
maantee ääres Hiie tee ja Pura-
viku tee vahelisel alal) lahtioleku 
aegadel, veebilehel www.harku.ee, 
detailplaneeringute kaardiraken-
duses ja otselingil kaart.harku.ee/
DP/2019_277/avalik.

Ettepanekuid ja vastuväiteid 
detailplaneeringu kohta ootame 
e-kirja teel aadressile harku@
harku.ee või posti teel Kallaste 12, 
Tabasalu alevik, Harku vald 23.02–
24.03.2024.

Üldplaneeringut muutva detail-
planeeringu eelnõu (eskiislahen-
duse) avaliku väljapaneku tulemuste 
avalik arutelu toimub 2.05.2024 kell 
17 Harku vallamajas (Kallaste 12, 
Tabasalu alevik).

Keskkonnamõju strateegilise 
hindamise algatamata jätmise 
otsuse ja algatamiseks esitatud 
dokumentidega ning detailplanee-
ringu esialgse eskiisi materjalidega 
on võimalik tutvuda detailplanee-
ringute kaardirakenduses aadressil 
kaart.harku.ee/DP/2019_277/avalik.

DETAILPLANEERINGU AVALIKU 
VÄLJAPANEKU TULEMUS
5.–19.01.2024 toimus Harku vallama-
jas, veebilehel ja detailplaneeringute 
kaardirakenduses Tabasalu alevikus 
Tammede allee 39 (katastritunnus 
19801:002:1221) maaüksuse ja lähi-
ala detailplaneeringu avalik välja-
panek. Detailplaneeringu avaliku 
väljapaneku kestel detailplaneerin-
gule vastuväiteid ega ettepanekuid 
ei esitatud. Sellest lähtudes ei kor-
ralda vallavalitsus detailplaneeringu 
avaliku väljapaneku järgset arutelu.

DETAILPLANEERINGU  
ALGATAMISE TAOTLUS
Harku vallavalitsusele on esi-
tatud taotlus Laabi külas Süte-
metsa tee 39 maaüksuse ja lähiala 

detailplaneeringu koostamise alga-
tamiseks.

Esitatud taotluse ja selle lisa-
dega saab tutvuda detailplaneerin-
gute kaardirakenduses.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE 
AVATUD MENETLUS
Harku vallavalitsus teatab avatud 
menetluse algatamisest detailpla-
neeringut täpsustavate projekteeri-
mistingimuste andmiseks Tabasalu 
alevikus Tooma tee 6 üksikelamu 
ehitusprojekti koostamisel hoone 
katusekalde muutmiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ette-
paneku arutada projekteerimis-
tingimuste andmine ilma avalikku 
istungit pidamata. Ettepanekuid 
ja vastuväiteid selle kohta ootame 
9.–18.02.2024.

Projekteerimistingimuste eel-
nõuga saab tutvuda Harku valla-
valitsuses ja veebilehel http://www.
harku.ee/et/eelnou-avalikustamine; 
alal kehtiva detailplaneeringuga 
saab tutvuda Harku valla kaardi-
rakenduses kaart.harku.ee ja www.
ehr.ee kaudu esitatud taotlusega 
saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid 
saab esitada kirja või e-kirja teel 
harku@harku.ee 9.–18.02.2024.

Harku vallavalitsus teatab ava-
tud menetluse algatamisest detail-
planeeringut täpsustavate projek-
teerimistingimuste andmiseks Har-
kujärve külas Kirikjaani tee 14 üksi-
kelamu ehitusprojekti koostamisel 
hoone katusekalde muutmiseks. 

Harku vallavalitsus teeb ette-
paneku arutada projekteerimis-
tingimuste andmine ilma avalikku 
istungit pidamata. Ettepanekuid 
ja vastuväiteid selle kohta ootame 
9.–18.02.2024.

Projekteerimistingimuste eel-
nõuga saab tutvuda Harku valla-
valitsuses ja veebilehel http://www.
harku.ee/et/eelnou-avalikustamine; 
alal kehtiva detailplaneeringuga 
saab tutvuda Harku valla kaardi-
rakenduses kaart.harku.ee ja www.
ehr.ee kaudu esitatud taotlusega 
saab tutvuda riiklikus ehitisregistris 
(vajalik ID-kaardiga sisselogimine).

Ettepanekuid ja vastuväiteid 
saab esitada kirja või e-kirja teel 
harku@harku.ee 9.–18.02.2024.
Planeerimis- ja ehitusosakond

Koormus 15-17 tundi 2. klassis. 
Tööle asumine esimesel võimalusel.

VÄIKEKLASSI ÕPETAJALE

Täpsem teave tel 5556 7507 või e-posti aadressil
kulli.riistop@harkujarve.edu.ee

Harkujärve kool pakub töö 
eripedagooguliste kompetentsidega

Üks täht süttis heledas taevas ...

 

Armas Richard,

Siiras kaastunne Sulle ja Su perele

ISA 
kaotuse puhul.

 

Muraste Kooli pere

Tuul puude ladvus tasa kiigub,

me vaikses leinas langetame pea …

 

Südamlik kaastunne Richardile isa 

 ROBERT OTSINGU
kaotuse puhul.

 

Meie sügav kaastunne lähedastele.

 

Klassikaaslased ja õpetaja

Maa-ameti enampakkumise teade  
riigimaa võõrandamise kohta

Maa-amet on välja kuulutanud avaliku elektroonilise enampakku-
mise kinnisasja müümiseks.

AADRESS: HARJU MAAKOND, HARKU VALD,  
HARKU ALEVIK, AIA 17

Pakkumiste esitamise tähtaeg on:  
20. veebruar 2024 kell 10.00.

Täpsemat informatsiooni saab oksjonikeskkonnas aadressil:  
https://riigimaaoksjon.ee/public/auction/2164351/object/2164407

mailto:janek@janelldisain.ee
http://www.pakhalupuu.ee
http://www.ohtlikpuu.ee
http://www.arbormen.ee
https://kaart.harku.ee/DP/2019_277/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/2019_277/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/2019_277/avalik/
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
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KORTERITE ja
VANNITUBADE

remont ja viimistlus

100% täislahendus!

Värvimine
Pahteldamine
Krohvimine

Plaatimine
Hüdroisolatsioon

Torutööd
Elektritööd
Santehnika 
    paigaldus

Parketi paigaldus
Üldehitustööd

info@meisterviimistlus.ee
vannitoaremont.eu
tel 5620 8888

Helen Klandorf-Sadam

SELTSKONNATANTSU

ALGKURSUS

MURASTES

"Tantsud tähtedega" kohtunik

alates 12.03

teisipäeviti

kell 18.15-19.30

510 9493

tkrevalia@tkrevalia.ee

Muraste koolis

Lee tee 9

vaata lisa ja registreeru:

tkrevalia.ee


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

